



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021

№

1616-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 05 сентября 2013 года
№ 3188-НПА «Об утверждении
Порядка расчета, взимания и
расходования платы родителей
(законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных
учреждениях Уссурийского
городского округа, осуществляющих
образовательную деятельность,
и о признании утратившими силу
некоторых нормативных
правовых актов администрации
Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

049427

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 05 сентября 2013 года № 3188-НПА «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

а) в заголовке постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в преамбуле постановления слова «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»»;

в) в пункте 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

г) в Порядке расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа,

осуществляющих образовательную деятельность (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

в заголовке Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 1 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 2 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в заголовке раздела 2. «Методика расчета платы родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа» слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 5 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце первом пункта 7 Порядка слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

в абзаце первом подпункта «а» пункта 7 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 7 Порядка слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце пятом подпункта «а» пункта 7 Порядка слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце первом пункта 8 Порядка слова «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении

санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;

в абзаце девятом подпункта «в» пункта 8 Порядка слово «учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце втором подпункта «г» пункта 8 Порядка слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце первом пункта 10 Порядка слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте «а» пункта 10 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в подпункте «б» пункта 10 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 12 Порядка слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 13 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце третьем пункта 13 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце седьмом пункта 13 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце десятом пункта 13 Порядка слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце одиннадцатом пункта 13 Порядка слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце тринадцатом пункта 13 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в пункте 15 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце первом пункта 17 Порядка слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом пункта 17 Порядка слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию»;

в абзаце восьмом пункта 17 Порядка слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце девятом пункта 17 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце третьем пункта 17¹ Порядка слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию»;

в пункте 19 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в пункте 20 Порядка слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

д) в заголовке Приложения № 3 к Порядку «Нормы обеспечения хозяйственными материалами, моющими и чистящими средствами в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж